СОВЕТ КУШМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
с. Кушманы                                                               31 января 2013 года

РЕШЕНИЕ № 5
О внесении дополнений в Положение  о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими муниципального образования
«Кушманское  сельское поселение  Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан» сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги и несовершеннолетних детей.
В связи с принятием Федерального закона от 03.12.2012 года  № 231-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  в соответствии с Уставом Кушманского сельского поселения Кайбицкого муниципального района   и в связи с  протестом прокурора №2.8.1 от 14.01.2013  Совет  Кушманского сельского поселения  Кайбицкого муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими муниципального образования « Кушманское  сельское поселение Кайбицкого муниципального района РТ» сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное решением Совета  Кушманского   сельского поселения Кайбицкого муниципального района от 18.06.2012 года № 17 следующие  дополнения:

  а) Дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16. Лица, замещающие (занимающие) должности, включенные в перечень должностей утвержденный решением Совета Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан от 13 марта 2010 года № 204 обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случаях и порядке, которые установлены Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Татарстан и муниципальными нормативными правовыми актами».
б) Дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17. Контроль за соответствием расходов лиц, указанных в пункте 16 настоящего Положения, а также расходов их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей общему доходу лиц, указанных в пункте 16 настоящего  Положения, и их супруг (супругов) за три последних года, предшествующих совершению сделки, осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 25.12.2008 года  273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Федеральным законом«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Татарстан и муниципальными нормативными правовыми актами».

в) Дополнить пунктом 18 следующего содержания:

Непредставление лицами, указанными в пункте 16 настоящего  Положения, или представление ими неполных или недостоверных сведений о своих расходах либо непредставление или представление заведомо неполных или недостоверных сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, является правонарушением, влекущим освобождение лиц, указанных в пункте 16 настоящего  Положения, от замещаемой (занимаемой) должности, увольнение в установленном порядке с муниципальной службы».

б) Дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего (занимающего) одну из должностей, указанных в пункте 16 настоящего  Положения, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, представленные в соответствии с Федеральным законом«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, и предоставляются для опубликования средствам массовой информации по их запросам с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации требований о защите персональных данных».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципальных образований Республики Татарстан http://kaybici.tatar.ru// в разделе «сельские поселения »
3. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.
Глава Кушманского  сельского поселения
Кайбицкого муниципального района                                           Л.Р. Сафина